Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Старогольчихинская основная общеобразовательная школа»

155308 Ивановская область Вичугский район д. Старая Гольчиха д.70

Телефон/факс  8 (49354) 9-44-88   электронная почта:  golubka-59@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

От 03.09.2021 года

Присутствовали:

Директор школы - Модин А.Е., председатель общешкольного родительского комитета -

Котова Е.С., Разрядова Н.Г., Лушникова С.Г., Гончарова К.С. - представители

общественности, Беляева Е.И. - заведующий хозяйством, Горохова С.В. -

уполномоченный по правам ребенка в школе.

Повестка дня:

1. Назначение председателя и секретаря комиссии.

2. Утверждение плана работы комиссии по контролю за организацией и качеством

питания на 2021-2022 учебный год.

3. Организация питания учащихся, получающих питание за счет средств областного

бюджета и за счёт родительских средств.

Слушали:

По первому вопросу выступал Модин А.Е. , который зачитал состав комиссии, предложил

кандидатуру Котовой Е.С. в качестве председателя комиссии и кандидатуру Беляевой Е.И.

в качестве секретаря.

Отметил, что цель, которую должна ставить перед собой комиссия это, прежде

всего охрана и укрепление физического здоровья обучающихся. Подчеркнул, что

основными задачами является создание благоприятных условий для организации

рационального питания, обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания,

проведение систематической разъяснительной работы среди родителей (законных

представителей) и обучающихся о необходимости горячего питания.

По второму Беляева Е.И. ознакомила присутствующих с планом работы комиссии

на 2020-2021 учебный год. Подробно остановилась на мероприятиях, которые будут

проводиться в течении года и сроках выполнения. Было подчеркнуто, что в ходе

реализации мероприятий привлекаются классные руководители, родители (законные

представители)

Подчеркнула основные направления деятельности комиссии, отметила, что комиссия

оказывает содействие администрации школы в организации питания обучающихся и

прежде всего осуществляет контроль:

• За соответствие рациона питания согласно утвержденному меню;

• За качеством готовой продукции;

• За санитарным состоянием пищеблока;

• За выполнением графика поставок продуктов, сроком их хранения и

использования;

• За организацией приема пищи обучающихся;

По третьему вопросу пояснила, что учащиеся, не получающие льготы на питание в школе,

должны питаться за счет средств родителей. Предложила утвердить сумму за горячий

завтрак в размере 35 рублей.

Решение:

1. Утвердить кандидатуры Котовой Е.С. и Беляевой Е.И.

2. Принять основные направления работы комиссии на 2021-2022 учебный год.

3. Утвердить план работы комиссии на 2021-2022 учебный год

4. Информацию Беляевой Е.И. Принять к сведению.

5. Утвердить суммы за горячий завтрак и обед. Деньги на питание учащихся 5-9 классов

перечислять классному руководителю, который в свою очередь ведет ежедневный учет

денежных средств и контролирует питание детей в своем классе.

6. Раз в квартал завхозу Беляевой Е.И отчитываться по финансовым вопросам перед

директором и родительским комитетом.

Проголосовали:

За - 7 человек

Против - 0

Воздержались - 0